



Institute Of Hotel Management, Catering & Nutrition, Pusa, New Delhi – 110012

IHM/Exam Cell/2025-26/ 1789

Date: 24 June 2025

NOTICE - PHYSICAL REPORTING B.Sc. 2025-26

As per NCHMCT guidelines for the academic year 2025-26 for B.Sc. (HHA) 1st Semester the provisionally admitted students are hereby informed about documents required during physical reporting. The dates for physical Reporting are **14/07/2025-18/07/2025 (any one day)** between **10:00 AM to 4:00 PM**. The students are required to carry original documents with self-attested photocopies.

List of Required Documents:

1. NCHM JEE Online Document Verification letter / Allotment Letter.
2. 10th Marksheet/ Passing certificate (Date of Birth Should be reflected)
3. 12th Class Mark sheet or passing certificate
4. Category Certificate (if any) (Government Certified) (SC/ST/OBC/EWS/PwD /Kashmiri Migrant Certificate.
5. Four latest passport-size photographs (Formal Attire with tie/scarf and white background)
6. Aadhar card of the candidate
7. Three Affidavits -
 - a. **Anti-ragging by student.** (It can be generated online through <https://www.antiragging.in> Standalone Institution- S18697) After completion take the print out of the affidavit.
 - b. **Anti-ragging by parents.** (It can be generated online through <https://www.antiragging.in> Standalone Institution - S18697) After completion take the print out of the affidavit.
 - c. **Attendance affidavit:** The format for the affidavits is available on the Institute website (Admission / Form and affidavits)
8. Original Medical Fitness Certificate that was submitted during counselling issued by a Registered MBBS doctor (In the Prescribed Format as given on (www.nchmcounselling.nic.in))
9. Medical Fitness form and Medical History form available on the Institute website (www.ihmpusa.net) (Admission / Hostel Admission)
10. Fee Receipt of balance amount **Rs. 77515/-**. The fees shall be paid through our website (Pay fees online section - Student fees) by entering JEE or Non JEE roll Number.

Hostel allotment: It will be done by NCHMCT on 22 July 2025 after the completion of the physical reporting process followed by document verification for hostel.

Letter for Loan: If any candidate seeking educational loan wants to apply for letter from IHM Pusa, it can be procured by paying an amount of Rs 1000/- online (as per the Institute rule for getting customized letter to students) and mailing the details to ao.ihmpusa@gmail.com.



होटल प्रबंध केटरिंग एवं पोषाहार संस्थान पूसा, नई दिल्ली – 110012

आई.एच.एम / परीक्षा-अनुभाग /2025-26/ 1789

दिनांक: 24 जून 2025

सूचना – फिजिकल रिपोर्टिंग B.Sc 2025-26

बीएससी (एचएचए) प्रथम सेमेस्टर के लिए शैक्षणिक वर्ष 2025-26 के लिए NCHMCT दिशानिर्देशों के अनुसार अस्थायी रूप से प्रवेशित छात्रों को फिजिकल रिपोर्टिंग के दौरान आवश्यक दस्तावेजों के बारे में सूचित किया जा रहा है। फिजिकल रिपोर्टिंग की तारीखें 14/07/2025-18/07/2025(किसी 1 दिन) सुबह 10:00 बजे से शाम 4:00 बजे के बीच हैं। छात्रों को स्व-सत्यापित फोटोकॉपी के साथ मूल दस्तावेज लाना आवश्यक है।

आवश्यक दस्तावेजों की सूची:

1. NCHM JEE ऑनलाइन दस्तावेज सत्यापन पत्र / आवंटन पत्र।
2. 10 वीं मार्कशीट / पासिंग सर्टिफिकेट (जन्म तिथि को दर्शाया गया हो)
3. 12 वीं कक्षा की मार्कशीट या पासिंग सर्टिफिकेट
4. श्रेणी प्रमाणपत्र (यदि कोई हो) (सरकारी प्रमाणित) (SC/ST/OBC/EWS/PwD /कश्मीरी प्रवासी प्रमाण पत्र
5. चार नवीनतम पासपोर्ट आकार की तस्वीरें (औपचारिक पहनावा टाई/स्कार्फ के साथ और सफेद पृष्ठभूमि)
6. उम्मीदवार का आधार कार्ड
7. तीन शपथ पत्र (Affidavits) -
 - a. छात्र द्वारा एंटी-रैगिंग - (यह <https://www.antiragging.in> के माध्यम से उत्पन्न किया जा सकता है स्वायत्त संस्थान - S18697) पूरा होने के बाद हलफनामे का प्रिंटआउट ले लें।
 - b. माता-पिता द्वारा एंटी-रैगिंग - (यह <https://www.antiragging.in> के माध्यम से उत्पन्न किया जा सकता है स्वायत्त संस्थान - S18697) पूरा होने के बाद हलफनामे का प्रिंटआउट ले लें।
 - c. उपस्थिति शपथ पत्र: शपथ पत्रों का प्रारूप संस्थान की वेबसाइट (नामांकन / फॉर्म और शपथ पत्र) पर उपलब्ध है।
8. काउंसलिंग के दौरान प्रस्तुत मूल चिकित्सा फिटनेस प्रमाण पत्र, जिसे एक पंजीकृत MBBS डॉक्टर द्वारा सत्यापित किया गया (निर्धारित प्रारूप में जैसा कि (www.nchmcounseling.nic.in) पर दिया गया है)
9. चिकित्सा फिटनेस फॉर्म और चिकित्सा इतिहास फॉर्म संस्थान की वेबसाइट (www.ihmpusa.net) पर उपलब्ध हैं (प्रवेश / हॉस्टल प्रवेश)
10. शेष राशि **रु. 77515/-** का भुगतान की रसीद - शुल्क हमारे वेबसाइट (ऑनलाइन शुल्क भुगतान अनुभाग - छात्र शुल्क) के माध्यम से JEE या गैर-JEE रोल नंबर दर्ज करके किया जाएगा।

छात्रावास आवंटन: यह NCHMCT द्वारा 22 जुलाई 2025 को छात्रावास के लिए शारीरिक रिपोर्टिंग प्रक्रिया और उसके बाद दस्तावेज सत्यापन की प्रक्रिया पूरी होने के बाद किया जाएगा।

ऋण के लिए पत्र: यदि कोई उम्मीदवार शैक्षिक ऋण के लिए आईएचएम पूसा से पत्र के लिए आवेदन करना चाहता है, तो वह 1000/- रुपये (छात्रों के लिए कस्टमाइज़्ड पत्र प्राप्त करने हेतु संस्थान के नियम के अनुसार) का भुगतान करके और विवरण ao.ihmpusa@gmail.com पर मेल कर सकता है।